
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.5/29-2-2024 πρακτικό τακτικής, συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής Ξάνθης 
  
Αριθ. Απόφασης 35                 Περίληψη 

Έγκριση της από 22-1-2024 γνωμοδότησης της Επιτροπής 
παρακολούθησης και παραλαβής του αντικειμένου των 
συμβάσεων παροχής υπηρεσιών διοικητικής φύσεως    

  
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 29 Φεβρουαρίου 2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 09:30 
σε συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, η Δημοτική Επιτροπή Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ.πρωτ.5351/23-2-
2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Ευστράτιου Κοντού, Δημάρχου Ξάνθης, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,  προκειμένου να 
συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 8 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Ευστράτιος Κοντός (Πρόεδρος) 
2. Χαράλαμπος Ευστρατίου 
3. Σιαμπάν Μπαντάκ 
4. Ιωάννης Πεπονίδης 

5. Κυριάκος Παπαδόπουλος 
6. Σουά Μπεκήρ Ογλού 
7. Εμμανουήλ Τσέπελης 
8. Εμμανουήλ Φανουράκης 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Ιωάννης Ζερενίδης 

(ο οποίος δεν προσήλθε, αν και νόμιμα  προσκλήθηκε) 
 
Γίνεται μνεία, ότι ο δημοτικός σύμβουλος Εμμανουήλ Τσέπελης, αποχώρησε οριστικά από τη συνεδρίαση, 
μετά την ψήφιση του θ2 
 
Ο Πρόεδρος, Ευστράτιος Κοντός, κήρυξε την έναρξη, της συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής, και αφού 
εισηγήθηκε το 8ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών την αριθμ.πρωτ.2976/31-1-2024 
εισήγηση τής Επιτροπής παρακολούθησης και παραλαβής του αντικειμένου των συμβάσεων παροχής 
υπηρεσιών διοικητικής φύσεως, σύμφωνα με το άρθρο 201, άρθρο 217, άρθρο 221 παρ.11 εδ. ζ, του 
Ν.4412/2016, η οποία έχει ως εξής: 

«Συνήλθε σε δημόσια συνεδρίαση σήμερα, την 22/01/2024, ημέρα Δευτέρα και ώρα 11.30 π.μ. στην 
Ξάνθη και στο δημοτικό Κατάστημα, η επιτροπή παραλαβής του αντικειμένου των  συμβάσεων παροχής 
υπηρεσιών  διοικητικής φύσεως του άρθρου 221 παρ.11 εδ. β’ του Ν.4412/2016, η οποία συγκροτήθηκε με 
την με αριθμό 22/28-01-2022 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ξάνθης, προκειμένου να 
γνωμοδοτήσει σχετικά με την τροποποίηση του αριθμό πρωτ. 171/04-01-2024 συμφωνητικού μεταξύ του 
Δήμου Ξάνθης και της αναδόχου εταιρείας «EXPRESS FACILITY MANAGEMENT ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Α.Ε.» . 
Στη συνεδρίαση της Επιτροπής, ήταν παρόντες:  
1) Ανδρέου Μαρία- Άννα, Πρόεδρος της Επιτροπής.  
2) Χατζηαντωνίου Κυριακή, μέλος της Επιτροπής και  
3) Παπαδόπουλος Ιωάννης, μέλος της Επιτροπής  
Η Επιτροπή έχοντας υπόψη:   
1. Την με αριθμό 22/28-01-2022 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ξάνθης που αφορά τη 

συγκρότηση της Επιτροπής παραλαβής του αντικειμένου των  συμβάσεων παροχής υπηρεσιών  
διοικητικής φύσεως  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 221 παρ.11 εδ. β΄ και ζ΄ του Ν.4412/2016, όπως έχουν τροποποιηθεί και 
ισχύουν, σύμφωνα με τις οποίες: «Η Επιτροπή της περίπτωσης β΄ εισηγείται και για ζητήματα 
τροποποίησης των συμβάσεων προμηθειών, σύμφωνα με το άρθρο 132 με την επιφύλαξη του άρθρου 
41.» 

3. Τη σχετική διάταξη της με αριθμό πρωτ. 29579/23-11-2022 διακήρυξης του ανοιχτού  διαγωνισμού για 
τη συγκεκριμένη υπηρεσία του Δήμου Ξάνθης. 

4. Την με αριθμό πρωτ. 171/04-01-2024 σύμβαση  για τις «Υπηρεσίες Καθαρισμού κτιρίων & αθλητικών 
εγκαταστάσεων Δήμου Ξάνθης» Ομάδα Α: «Καθαρισμός Δημοτικών Κτιρίων» και Ομάδα Β: 
«Καθαρισμός Αθλητικών Εγκαταστάσεων», μεταξύ του Δήμου Ξάνθης και της εταιρείας «EXPRESS 
FACILITY MANAGEMENT ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Α.Ε» η οποία αναρτήθηκε 
στο ΚΗΜΔΗΣ στις 04-01-2024 (ΑΔΑΜ:24SYMV014099266) και ισχύει από την ημερομηνία αυτή 
(άρθρο 38 παρ.7 του Ν.4412/2016). 

ΑΔΑ: 6ΓΕΓΩΚ8-ΦΝΧ



5. Το με αριθμ. πρωτ: 1050/19-02-2019 έγγραφο της Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ. 
6. Την με αριθμ. 31986/24-03-2023(ΦΕΚ Β’ 2003/28-3-2023) Υπουργική Απόφαση της Υπουργού  

Εργασίας , Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, αποφασίσθηκε ο καθορισμός , 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 103 του Ν. 4172/2013 (Α’167), όπως ισχύει του νόμιμου 
κατώτατου μισθού και του νόμιμου  κατώτατου ημερομίσθιου.  

7. Την με αριθμ. πρωτ: 1707/19-01-2024 Αίτηση του κ. Χάλτσιου Απόστολου νόμιμου εκπροσώπου της 
εταιρείας «EXPRESS FACILITY MANAGEMENT ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
Α.Ε» με την οποία ζητείται τροποποίηση της με αριθμό πρωτ. 171/04-01-2024 σύμβασης για τις 
«Υπηρεσίες Καθαρισμού κτιρίων & αθλητικών εγκαταστάσεων Δήμου Ξάνθης» Ομάδα Α: 
«Καθαρισμός Δημοτικών Κτιρίων» και Ομάδα Β: «Καθαρισμός Αθλητικών Εγκαταστάσεων»,  η εν 
λόγω τροποποίηση αφορά την αναθεώρηση του συμβατικού τιμήματος από 79.428,38€ (8.825,37 
μηνιαία) χωρίς Φ.Π.Α. σε 86.894,65€ (9.654,95€ μηνιαία ) χωρίς Φ.Π.Α.  

Γνωμοδοτεί θετικά, για την εξέταση της δυνατότητας της τροποποίησης της πρωτ:171/04-01-2024 
σύμβασης για τις «Υπηρεσίες Καθαρισμού κτιρίων & αθλητικών εγκαταστάσεων Δήμου Ξάνθης» Ομάδα 
Α: «Καθαρισμός Δημοτικών Κτιρίων» και Ομάδα Β: «Καθαρισμός Αθλητικών Εγκαταστάσεων», μεταξύ 
του Δήμου Ξάνθης και της εταιρείας «EXPRESS FACILITY MANAGEMENT ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Α.Ε». η οποία αναρτήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ στις 04-01-2024 (ΑΔΑΜ: 
24SYMV014099266). Η εν λόγω τροποποίηση αφορά την αναθεώρηση του συμβατικού τιμήματος από 
79.428,38€ (8.825,37 μηνιαία) χωρίς Φ.Π.Α. σε 86.894,65€ (9.654,95€ μηνιαία ) χωρίς Φ.Π.Α. Οπότε το 
συμβατικό ποσό διαμορφώνεται στα 107.749,36€.» 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Δημοτικής Επιτροπής. 

Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 
Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση  
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Την τροποποίηση της αριθμ.πρωτ:171/04-01-2024 σύμβασης για τις «Υπηρεσίες Καθαρισμού κτιρίων & 
αθλητικών εγκαταστάσεων Δήμου Ξάνθης» Ομάδα Α: «Καθαρισμός Δημοτικών Κτιρίων» και Ομάδα Β: 
«Καθαρισμός Αθλητικών Εγκαταστάσεων», μεταξύ του Δήμου Ξάνθης και της εταιρείας «EXPRESS 
FACILITY MANAGEMENT ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Α.Ε». η οποία αναρτήθηκε στο 
ΚΗΜΔΗΣ στις 04-01-2024 (ΑΔΑΜ: 24SYMV014099266).  
Η εν λόγω τροποποίηση αφορά την αναθεώρηση του συμβατικού τιμήματος από 79.428,38€ (8.825,37 
μηνιαία) χωρίς Φ.Π.Α. σε 86.894,65€ (9.654,95€ μηνιαία) χωρίς Φ.Π.Α. Οπότε το συμβατικό ποσό 
διαμορφώνεται στα 107.749,36€. 
…………………………………………………………………………………………………………..……  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Ευστράτιος Κοντός             (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 6-3-2024 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Δημοτικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου 

ΑΔΑ: 6ΓΕΓΩΚ8-ΦΝΧ


		2024-03-06T09:26:18+0200
	Athens




